
 



Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Lista de Ginastas

Torneiode Abertura 2018

Base - GAM

Nº Nome Clube Data Nasc.

2 Gonçalo Martins ACM 2007

3 Pedro Ferreira ACM 2006

4 Bruno Aguiar SpCP 2004

5 Gonçalo Alves SpCP 2005

6 Guilherme Martins SpCP 2004

7 Luis Melo SpCP 2004

8 Pedro Martins SpCP 2005

16 Francisco Leal CBP2012 2004

17 Rodrigo Rocha CBP2012 2006

18 Miguel Rodrigues CARTI 2007

19 Miguel Sousa CARTI 2006

20 João Rufino Oliveira CARTI 2005

21 Tiago André Oliveira CARTI 2005

22 Gustavo Fernandes CARTI 2005

23 Joao Paulo Vareta CARTI 2005

24 Gustavo Cabral CARTI 2005

25 Ivo José Fernandes CARTI 2004

28 Vasco Ribeiro CGG 2006

29 João Fernandes CGG 2005

30 Hugo Mendes CGG 2005

32 Miguel Fernandes CGOB 2007

41 Tomaz Martins GCM 2005

42 Tomas Carreira GCM 2004

43 Miguel Castro GCM 2007

44 Rodrigo Lacerda GCM 2006

45 David Lameira GCM 2007

46 Francisco Bateira SpCP 2006

47 Diogo Almeida SpCP 2006

48 Guilherme Bastos SpCP 2006

49 Manuel Reis SpCP 2006

50 Mário Augusto SpCP 2006

51 Pedro Reis SpCP 2007

52 Pedro Teixeira SpCP 2006

53 Ricardo Aroso SpCP 2006
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Ginástica Artística Masculina

Esperanças

Constituição dos Juris

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

D1/E1 MARQUES, Miguel POR D1/E1 MOTA, Paulo POR

E2 ALMEIDA, Ricardo POR E2 RIOS, João POR

D1/E1 NOGUIEIRA, José POR D1/E1 MARTINS, Paulo POR

E2 FERREIRA, João POR E2 MARTINS, Paulo POR

D1/E1 COSTA, Manuel POR D1/E1 CAMPOS, Manuel POR

E2 MONTEIRO, Pedro POR E2 MELO, Afonso POR
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Classificação Geral Individual

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 3 3,900 7,000 0,000 0,000 10,900 5 3,600 8,100 0,000 0,000 11,700 6 2,900 8,750 0,000 0,000 11,650

GCM 41 Tomaz Martins JUV 8 2,400 8,700 0,000 0,000 11,100 5 3,600 8,100 0,000 0,000 11,700 5 3,600 8,700 0,000 0,000 12,300

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 7 2,800 8,800 0,000 0,000 11,600 6 3,200 8,600 0,000 0,000 11,800 7 2,300 9,250 0,000 0,000 11,550

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 7 2,800 8,300 0,000 0,000 11,100 8 2,400 8,700 0,000 0,000 11,100 7 2,800 9,250 0,000 0,000 12,050

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 6 3,200 7,100 0,000 0,000 10,300 9 2,000 8,600 0,000 0,000 10,600 7 2,800 9,450 0,000 0,000 12,250

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 9 2,000 8,450 0,000 0,000 10,450 6 3,200 8,600 0,000 0,000 11,800 7 2,800 9,500 0,000 0,000 12,300

SpCP 8 Pedro Martins JUV 9 2,000 8,800 0,000 0,000 10,800 6 3,200 8,400 0,000 0,000 11,600 7 2,500 8,900 0,000 0,000 11,400

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 6 3,200 7,200 0,000 0,000 10,400 9 2,000 8,300 0,000 0,000 10,300 7 2,300 9,450 0,000 0,000 11,750

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 9 2,000 8,200 0,000 0,000 10,200 6 3,200 7,600 0,000 0,000 10,800 7 2,800 9,300 0,000 0,000 12,100

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 8 2,400 8,300 0,000 0,000 10,700 10 1,600 8,700 0,000 0,000 10,300 7 2,800 9,550 0,000 0,000 12,350

SpCP 49 Manuel Reis INI 9 2,000 8,000 0,000 0,000 10,000 6 3,200 7,750 0,000 0,000 10,950 7 2,800 9,150 0,000 0,000 11,950

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 4 4,000 9,800 0,000 0,000 13,800 6 3,200 8,100 0,000 0,000 11,300 5 3,600 8,200 0,000 0,000 11,800 71,150 1

GCM 41 Tomaz Martins JUV 7 2,800 9,100 0,000 0,000 11,900 6 3,200 8,850 0,000 0,000 12,050 5 3,600 8,200 0,000 0,000 11,800 70,850 2

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 5 3,600 9,400 0,000 0,000 13,000 8 2,400 9,200 0,000 0,000 11,600 9 2,000 8,900 0,000 0,000 10,900 70,450 3

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 5 3,600 9,600 0,000 0,000 13,200 6 3,200 7,750 0,000 0,000 10,950 7 2,800 8,400 0,000 0,000 11,200 69,600 4

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 5 3,600 9,700 0,000 0,000 13,300 8 2,400 9,150 0,000 0,000 11,550 7 2,800 8,800 0,000 0,000 11,600 69,600 5

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 7 2,800 9,700 0,000 0,000 12,500 8 2,400 9,050 0,000 0,000 11,450 10 1,600 9,250 0,000 0,000 10,850 69,350 6

SpCP 8 Pedro Martins JUV 7 2,800 9,800 0,000 0,000 12,600 8 2,400 9,500 0,000 0,000 11,900 10 1,600 8,950 0,000 0,000 10,550 68,850 7

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 5 3,600 9,300 0,000 0,000 12,900 6 3,200 7,500 0,000 0,000 10,700 7 2,800 8,850 0,000 0,000 11,650 67,700 8

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 7 2,800 9,300 0,000 0,000 12,100 8 2,400 8,900 0,000 0,000 11,300 10 1,600 9,500 0,000 0,000 11,100 67,600 9

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 7 2,800 9,200 0,000 0,000 12,000 8 2,400 8,500 0,000 0,000 10,900 7 2,800 7,850 0,000 0,000 10,650 66,900 10

SpCP 49 Manuel Reis INI 7 2,800 9,700 0,000 0,000 12,500 8 2,400 7,950 0,000 0,000 10,350 7 2,800 8,350 0,000 0,000 11,150 66,900 11

ClassifTotal

Solo Cavalo Arções Argolas

Saltos Paralelas Simétricas Barra Fixa
Clube Nº Nome Esc

Clube Nº Nome Esc
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Classificação Geral Individual

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCM 43 Miguel Castro INI 8 2,400 8,100 0,000 0,000 10,500 9 2,000 9,100 0,000 0,000 11,100 7 2,800 9,350 0,000 0,000 12,150

SpCP 46 Francisco Bateira INI 9 2,000 8,700 0,000 0,000 10,700 6 3,200 6,800 0,000 0,000 10,000 7 2,300 9,550 0,000 0,000 11,850

SpCP 47 Diogo Almeida INI 10 1,600 8,700 0,000 0,000 10,300 6 3,200 7,500 0,000 0,000 10,700 7 2,500 8,950 0,000 0,000 11,450

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 6 2,700 7,700 0,000 0,000 10,400 10 1,600 8,300 0,000 0,000 9,900 8 2,400 9,200 0,000 0,000 11,600

SpCP 50 Mário Augusto INI 10 1,600 8,750 0,000 0,000 10,350 6 3,200 7,100 0,000 0,000 10,300 7 2,500 8,500 0,000 0,000 11,000

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 7 2,800 8,300 0,000 0,000 11,100 6 3,200 7,700 0,000 0,000 10,900 7 2,800 9,400 0,000 0,000 12,200

ACM 2 Gonçalo Martins INI 8 2,400 7,750 0,000 0,000 10,150 10 1,600 7,800 0,000 0,000 9,400 7 2,800 9,150 0,000 0,000 11,950

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 7 2,800 8,300 0,000 0,000 11,100 9 1,600 8,500 0,000 0,000 10,100 7 2,800 9,050 0,000 0,000 11,850

GCM 45 David Lameira INI 8 2,400 6,900 0,000 0,000 9,300 10 1,600 9,000 0,000 0,000 10,600 7 2,800 9,100 0,000 0,000 11,900

CGG 30 Hugo Mendes JUV 5 3,100 7,200 0,000 0,000 10,300 10 1,600 8,200 0,000 0,000 9,800 7 2,200 9,000 0,000 0,000 11,200

CARTI 19 Miguel Sousa INI 10 1,600 8,900 0,000 0,000 10,500 10 1,600 7,600 0,000 0,000 9,200 10 1,600 9,300 0,000 0,000 10,900

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

GCM 43 Miguel Castro INI 7 2,800 9,600 0,000 0,000 12,400 8 2,400 8,100 0,000 0,000 10,500 7 2,800 7,300 0,000 0,000 10,100 66,750 12

SpCP 46 Francisco Bateira INI 7 2,800 9,500 0,000 0,000 12,300 8 2,400 8,100 0,000 0,000 10,500 10 1,600 9,600 0,000 0,000 11,200 66,550 13

SpCP 47 Diogo Almeida INI 9 2,000 9,900 0,000 0,000 11,900 8 2,400 8,300 0,000 0,000 10,700 10 1,600 9,250 0,000 0,000 10,850 65,900 14

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 5 3,600 9,100 0,000 0,000 12,700 8 2,400 7,900 0,000 0,000 10,300 10 1,600 9,100 0,000 0,000 10,700 65,600 15

SpCP 50 Mário Augusto INI 7 2,800 9,500 0,000 0,000 12,300 8 2,400 8,500 0,000 0,000 10,900 10 1,600 9,150 0,000 0,000 10,750 65,600 16

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 7 2,800 9,100 0,000 0,000 11,900 6 3,200 7,100 0,000 0,000 10,300 9 2,000 7,100 0,000 0,000 9,100 65,500 17

ACM 2 Gonçalo Martins INI 7 2,800 9,500 0,000 0,000 12,300 8 2,400 8,500 0,000 0,000 10,900 10 1,600 9,100 0,000 0,000 10,700 65,400 18

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 5 3,600 8,600 0,000 0,000 12,200 8 2,400 7,800 0,000 0,000 10,200 7 1,400 7,450 0,000 0,000 8,850 64,300 19

GCM 45 David Lameira INI 7 2,800 8,600 0,000 0,000 11,400 8 2,400 8,550 0,000 0,000 10,950 7 2,800 7,250 0,000 0,000 10,050 64,200 20

CGG 30 Hugo Mendes JUV 5 3,600 9,100 0,000 0,000 12,700 10 1,600 7,650 0,000 0,000 9,250 10 1,600 9,150 0,000 0,000 10,750 64,000 21

CARTI 19 Miguel Sousa INI 9 2,000 9,600 0,000 0,000 11,600 8 2,400 8,550 0,000 0,000 10,950 10 1,600 8,750 0,000 0,000 10,350 63,500 22

Solo Cavalo Arções Argolas

Saltos Paralelas Simétricas Barra Fixa
Clube Nº Nome Esc

EscClube Nº Nome

Total Classif
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Classificação Geral Individual

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 9,000 0,000 0,000 10,600 10 1,600 8,100 0,000 0,000 9,700 10 1,600 9,000 0,000 0,000 10,600

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 10 1,600 8,450 0,000 0,000 10,050 6 3,200 6,850 0,000 0,000 10,050 7 1,500 8,700 0,000 0,000 10,200

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 10 1,600 8,300 0,000 0,000 9,900 6 3,200 6,600 0,000 0,000 9,800 7 2,000 8,850 0,000 0,000 10,850

SpCP 51 Pedro Reis INI 10 1,600 8,500 0,000 0,000 10,100 6 3,200 6,600 0,000 0,000 9,800 7 2,300 8,300 0,000 0,000 10,600

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 10 1,600 8,150 0,000 0,000 9,750 6 3,200 7,000 0,000 0,000 10,200 7 2,300 8,350 0,000 0,000 10,650

ACM 3 Pedro Ferreira INI 8 2,400 7,700 0,000 0,000 10,100 10 1,600 7,000 0,000 0,000 8,600 7 1,500 8,950 0,000 0,000 10,450

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,600 8,600 0,000 0,000 10,200 10 1,600 7,700 0,000 0,000 9,300 10 1,600 9,100 0,000 0,000 10,700

CGG 29 João Fernandes JUV 6 2,700 6,600 0,000 0,000 9,300 10 1,600 7,800 0,000 0,000 9,400 10 1,600 8,400 0,000 0,000 10,000

GCM 42 Tomas Carreira JUV 8 2,400 6,800 0,000 0,000 9,200 10 1,600 8,100 0,000 0,000 9,700 7 2,800 8,050 0,000 0,000 10,850

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,600 8,000 0,000 0,000 9,600 10 1,600 6,600 0,000 0,000 8,200 10 1,600 7,750 0,000 0,000 9,350

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF Grau Nota D E Pen Bon NF

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 9 2,000 9,900 0,000 0,000 11,900 10 1,600 8,400 0,000 0,000 10,000 10 1,600 8,900 0,000 0,000 10,500 63,300 23

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 9 2,000 9,700 0,000 0,000 11,700 8 2,400 7,800 0,000 0,000 10,200 10 1,600 8,500 0,000 0,000 10,100 62,300 24

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 9 2,000 9,700 0,000 0,000 11,700 8 2,400 7,200 0,000 0,000 9,600 10 1,600 8,650 0,000 0,000 10,250 62,100 25

SpCP 51 Pedro Reis INI 7 2,800 8,300 0,000 0,000 11,100 8 2,400 7,400 0,000 0,000 9,800 10 1,600 8,750 0,000 0,000 10,350 61,750 26

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 9 2,000 9,800 0,000 0,000 11,800 8 2,400 6,700 0,000 0,000 9,100 10 1,600 8,450 0,000 0,000 10,050 61,550 27

ACM 3 Pedro Ferreira INI 7 2,800 9,400 0,000 0,000 12,200 8 2,400 7,400 0,000 0,000 9,800 10 1,600 8,600 0,000 0,000 10,200 61,350 28

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 9 2,000 9,900 0,000 0,000 11,900 10 1,600 8,900 0,000 0,000 10,500 10 1,000 7,750 0,000 0,000 8,750 61,350 29

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 9,800 0,000 0,000 11,400 10 1,600 8,400 0,000 0,000 10,000 10 1,600 9,100 0,000 0,000 10,700 60,800 30

GCM 42 Tomas Carreira JUV 7 2,800 8,800 0,000 0,000 11,600 8 2,400 7,000 0,000 0,000 9,400 10 1,600 8,450 0,000 0,000 10,050 60,800 31

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 9 2,000 9,300 0,000 0,000 11,300 10 1,600 6,700 0,000 0,000 8,300 10 1,000 7,300 0,000 0,000 8,300 55,050 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

Clube Nº Nome Esc
Solo

Paralelas Simétricas Barra Fixa
Total Classif

Cavalo Arções Argolas

Clube Nº Nome Esc
Saltos
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Solo

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 7 2,800 1,400 1,000 8,800 0,000 0,000 11,600 1

GCM 41 Tomaz Martins JUV 8 2,400 1,300 1,300 8,700 0,000 0,000 11,100 2

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 7 2,800 1,800 1,600 8,300 0,000 0,000 11,100 3

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 7 2,800 1,800 1,600 8,300 0,000 0,000 11,100 3

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 7 2,800 1,600 1,800 8,300 0,000 0,000 11,100 3

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 3 3,900 3,000 3,000 7,000 0,000 0,000 10,900 6

SpCP 8 Pedro Martins JUV 9 2,000 1,200 1,200 8,800 0,000 0,000 10,800 7

SpCP 46 Francisco Bateira INI 9 2,000 1,300 1,300 8,700 0,000 0,000 10,700 8

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 8 2,400 1,900 1,500 8,300 0,000 0,000 10,700 9

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 1,100 0,900 9,000 0,000 0,000 10,600 10

CARTI 19 Miguel Sousa INI 10 1,600 1,100 1,100 8,900 0,000 0,000 10,500 11

GCM 43 Miguel Castro INI 8 2,400 1,800 2,000 8,100 0,000 0,000 10,500 12

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 9 2,000 1,500 1,600 8,450 0,000 0,000 10,450 13

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 6 2,700 2,200 2,400 7,700 0,000 0,000 10,400 14

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 6 3,200 2,800 2,800 7,200 0,000 0,000 10,400 15

SpCP 50 Mário Augusto INI 10 1,600 1,300 1,200 8,750 0,000 0,000 10,350 16

CGG 30 Hugo Mendes JUV 5 3,100 2,800 2,800 7,200 0,000 0,000 10,300 17

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 6 3,200 3,000 2,800 7,100 0,000 0,000 10,300 18

SpCP 47 Diogo Almeida INI 10 1,600 1,300 1,300 8,700 0,000 0,000 10,300 19

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 9 2,000 1,800 1,800 8,200 0,000 0,000 10,200 20

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,600 1,500 1,300 8,600 0,000 0,000 10,200 21

ACM 2 Gonçalo Martins INI 8 2,400 2,200 2,300 7,750 0,000 0,000 10,150 22

ACM 3 Pedro Ferreira INI 8 2,400 2,200 2,400 7,700 0,000 0,000 10,100 23

SpCP 51 Pedro Reis INI 10 1,600 1,600 1,400 8,500 0,000 0,000 10,100 24

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 10 1,600 1,500 1,600 8,450 0,000 0,000 10,050 25

SpCP 49 Manuel Reis INI 9 2,000 2,000 2,000 8,000 0,000 0,000 10,000 26

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 10 1,600 1,700 1,700 8,300 0,000 0,000 9,900 27

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 10 1,600 1,800 1,900 8,150 0,000 0,000 9,750 28

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,600 1,800 2,200 8,000 0,000 0,000 9,600 29

GCM 45 David Lameira INI 8 2,400 3,200 3,000 6,900 0,000 0,000 9,300 30

CGG 29 João Fernandes JUV 6 2,700 3,400 3,400 6,600 0,000 0,000 9,300 31

GCM 42 Tomas Carreira JUV 8 2,400 3,200 3,200 6,800 0,000 0,000 9,200 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Cavalo Arções

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 6 3,200 1,500 1,300 8,600 0,000 0,000 11,800 1

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 6 3,200 1,500 1,300 8,600 0,000 0,000 11,800 1

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 5 3,600 2,200 1,600 8,100 0,000 0,000 11,700 3

GCM 41 Tomaz Martins JUV 5 3,600 1,700 2,100 8,100 0,000 0,000 11,700 3

SpCP 8 Pedro Martins JUV 6 3,200 1,800 1,400 8,400 0,000 0,000 11,600 5

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 8 2,400 1,200 1,400 8,700 0,000 0,000 11,100 7

GCM 43 Miguel Castro INI 9 2,000 0,800 1,000 9,100 0,000 0,000 11,100 6

SpCP 49 Manuel Reis INI 6 3,200 2,400 2,100 7,750 0,000 0,000 10,950 8

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 6 3,200 2,600 2,000 7,700 0,000 0,000 10,900 9

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 6 3,200 2,300 2,500 7,600 0,000 0,000 10,800 10

SpCP 47 Diogo Almeida INI 6 3,200 2,900 2,100 7,500 0,000 0,000 10,700 11

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 9 2,000 1,600 1,200 8,600 0,000 0,000 10,600 12

GCM 45 David Lameira INI 10 1,600 0,800 1,200 9,000 0,000 0,000 10,600 13

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 9 2,000 1,700 1,700 8,300 0,000 0,000 10,300 14

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 10 1,600 1,200 1,400 8,700 0,000 0,000 10,300 15

SpCP 50 Mário Augusto INI 6 3,200 3,000 2,800 7,100 0,000 0,000 10,300 16

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 6 3,200 3,000 3,000 7,000 0,000 0,000 10,200 17

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 9 1,600 1,400 1,600 8,500 0,000 0,000 10,100 18

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 6 3,200 3,200 3,100 6,850 0,000 0,000 10,050 19

SpCP 46 Francisco Bateira INI 6 3,200 3,500 2,900 6,800 0,000 0,000 10,000 20

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 10 1,600 1,600 1,800 8,300 0,000 0,000 9,900 21

CGG 30 Hugo Mendes JUV 10 1,600 1,800 1,800 8,200 0,000 0,000 9,800 22

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 6 3,200 3,500 3,300 6,600 0,000 0,000 9,800 23

SpCP 51 Pedro Reis INI 6 3,200 3,600 3,200 6,600 0,000 0,000 9,800 24

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 2,200 1,600 8,100 0,000 0,000 9,700 25

GCM 42 Tomas Carreira JUV 10 1,600 1,800 2,000 8,100 0,000 0,000 9,700 26

ACM 2 Gonçalo Martins INI 10 1,600 2,400 2,000 7,800 0,000 0,000 9,400 27

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 2,500 1,900 7,800 0,000 0,000 9,400 28

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,600 2,600 2,000 7,700 0,000 0,000 9,300 29

CARTI 19 Miguel Sousa INI 10 1,600 2,400 2,400 7,600 0,000 0,000 9,200 30

ACM 3 Pedro Ferreira INI 10 1,600 3,200 2,800 7,000 0,000 0,000 8,600 31

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,600 3,800 3,000 6,600 0,000 0,000 8,200 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Argolas

Torneio de Abertura  2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 7 2,800 0,400 0,500 9,550 0,000 0,000 12,350 1

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 7 2,800 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 12,300 2

GCM 41 Tomaz Martins JUV 5 3,600 1,200 1,400 8,700 0,000 0,000 12,300 3

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 7 2,800 0,600 0,500 9,450 0,000 0,000 12,250 4

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 7 2,800 0,600 0,600 9,400 0,000 0,000 12,200 5

GCM 43 Miguel Castro INI 7 2,800 0,500 0,800 9,350 0,000 0,000 12,150 6

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 7 2,800 0,900 0,500 9,300 0,000 0,000 12,100 7

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 7 2,800 0,900 0,600 9,250 0,000 0,000 12,050 8

ACM 2 Gonçalo Martins INI 7 2,800 0,900 0,800 9,150 0,000 0,000 11,950 9

SpCP 49 Manuel Reis INI 7 2,800 0,700 1,000 9,150 0,000 0,000 11,950 9

GCM 45 David Lameira INI 7 2,800 0,800 1,000 9,100 0,000 0,000 11,900 11

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 7 2,800 1,100 0,800 9,050 0,000 0,000 11,850 12

SpCP 46 Francisco Bateira INI 7 2,300 0,500 0,400 9,550 0,000 0,000 11,850 13

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 7 2,300 0,500 0,600 9,450 0,000 0,000 11,750 14

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 6 2,900 1,300 1,200 8,750 0,000 0,000 11,650 15

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 8 2,400 1,000 0,600 9,200 0,000 0,000 11,600 16

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 7 2,300 0,700 0,800 9,250 0,000 0,000 11,550 17

SpCP 47 Diogo Almeida INI 7 2,500 0,900 1,200 8,950 0,000 0,000 11,450 18

SpCP 8 Pedro Martins JUV 7 2,500 1,300 0,900 8,900 0,000 0,000 11,400 19

CGG 30 Hugo Mendes JUV 7 2,200 1,000 1,000 9,000 0,000 0,000 11,200 20

SpCP 50 Mário Augusto INI 7 2,500 1,400 1,600 8,500 0,000 0,000 11,000 21

CARTI 19 Miguel Sousa INI 10 1,600 0,700 0,700 9,300 0,000 0,000 10,900 22

GCM 42 Tomas Carreira JUV 7 2,800 1,700 2,200 8,050 0,000 0,000 10,850 23

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 7 2,000 0,900 1,400 8,850 0,000 0,000 10,850 24

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,600 1,100 0,700 9,100 0,000 0,000 10,700 25

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 7 2,300 1,700 1,600 8,350 0,000 0,000 10,650 26

SpCP 51 Pedro Reis INI 7 2,300 1,400 2,000 8,300 0,000 0,000 10,600 27

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 1,000 1,000 9,000 0,000 0,000 10,600 28

ACM 3 Pedro Ferreira INI 7 1,500 1,100 1,000 8,950 0,000 0,000 10,450 29

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 7 1,500 1,400 1,200 8,700 0,000 0,000 10,200 30

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 1,200 2,000 8,400 0,000 0,000 10,000 31

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,600 2,000 2,500 7,750 0,000 0,000 9,350 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperança

Saltos

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 4 4,000 0,200 0,200 9,800 0,000 0,000 13,800 1

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 5 3,600 0,300 0,300 9,700 0,000 0,000 13,300 2

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 5 3,600 0,400 0,400 9,600 0,000 0,000 13,200 3

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 5 3,600 0,600 0,600 9,400 0,000 0,000 13,000 4

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 5 3,600 0,700 0,700 9,300 0,000 0,000 12,900 5

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 5 3,600 0,900 0,900 9,100 0,000 0,000 12,700 6

CGG 30 Hugo Mendes JUV 5 3,600 0,900 0,900 9,100 0,000 0,000 12,700 6

SpCP 8 Pedro Martins JUV 7 2,800 0,200 0,200 9,800 0,000 0,000 12,600 8

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 7 2,800 0,300 0,300 9,700 0,000 0,000 12,500 9

SpCP 49 Manuel Reis INI 7 2,800 0,300 0,300 9,700 0,000 0,000 12,500 9

GCM 43 Miguel Castro INI 7 2,800 0,400 0,400 9,600 0,000 0,000 12,400 11

ACM 2 Gonçalo Martins INI 7 2,800 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 12,300 12

SpCP 46 Francisco Bateira INI 7 2,800 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 12,300 13

SpCP 50 Mário Augusto INI 7 2,800 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 12,300 14

ACM 3 Pedro Ferreira INI 7 2,800 0,600 0,600 9,400 0,000 0,000 12,200 15

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 5 3,600 1,400 1,400 8,600 0,000 0,000 12,200 16

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 7 2,800 0,700 0,700 9,300 0,000 0,000 12,100 17

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 7 2,800 0,800 0,800 9,200 0,000 0,000 12,000 18

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 9 2,000 0,100 0,100 9,900 0,000 0,000 11,900 19

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 9 2,000 0,100 0,100 9,900 0,000 0,000 11,900 20

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 7 2,800 0,900 0,900 9,100 0,000 0,000 11,900 21

GCM 41 Tomaz Martins JUV 7 2,800 0,900 0,900 9,100 0,000 0,000 11,900 22

SpCP 47 Diogo Almeida INI 9 2,000 0,100 0,100 9,900 0,000 0,000 11,900 23

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 9 2,000 0,200 0,200 9,800 0,000 0,000 11,800 24

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 9 2,000 0,300 0,300 9,700 0,000 0,000 11,700 25

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 9 2,000 0,300 0,300 9,700 0,000 0,000 11,700 26

GCM 42 Tomas Carreira JUV 7 2,800 1,200 1,200 8,800 0,000 0,000 11,600 27

CARTI 19 Miguel Sousa INI 9 2,000 0,400 0,400 9,600 0,000 0,000 11,600 28

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 0,200 0,200 9,800 0,000 0,000 11,400 29

GCM 45 David Lameira INI 7 2,800 1,400 1,400 8,600 0,000 0,000 11,400 30

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 9 2,000 0,700 0,700 9,300 0,000 0,000 11,300 31

SpCP 51 Pedro Reis INI 7 2,800 1,700 1,700 8,300 0,000 0,000 11,100 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Paralelas Simétricas

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

GCM 41 Tomaz Martins JUV 6 3,200 1,300 1,000 8,850 0,000 0,000 12,050 1

SpCP 8 Pedro Martins JUV 8 2,400 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 11,900 2

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 8 2,400 0,800 0,800 9,200 0,000 0,000 11,600 3

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 8 2,400 0,800 0,900 9,150 0,000 0,000 11,550 4

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 8 2,400 1,000 0,900 9,050 0,000 0,000 11,450 5

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 8 2,400 1,200 1,000 8,900 0,000 0,000 11,300 6

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 6 3,200 1,800 2,000 8,100 0,000 0,000 11,300 7

CARTI 19 Miguel Sousa INI 8 2,400 1,500 1,400 8,550 0,000 0,000 10,950 8

GCM 45 David Lameira INI 8 2,400 1,600 1,300 8,550 0,000 0,000 10,950 8

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 6 3,200 2,400 2,100 7,750 0,000 0,000 10,950 10

ACM 2 Gonçalo Martins INI 8 2,400 1,600 1,400 8,500 0,000 0,000 10,900 11

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 8 2,400 1,500 1,500 8,500 0,000 0,000 10,900 12

SpCP 50 Mário Augusto INI 8 2,400 1,500 1,500 8,500 0,000 0,000 10,900 13

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 6 3,200 2,700 2,300 7,500 0,000 0,000 10,700 14

SpCP 47 Diogo Almeida INI 8 2,400 1,800 1,600 8,300 0,000 0,000 10,700 15

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,600 0,900 1,300 8,900 0,000 0,000 10,500 16

GCM 43 Miguel Castro INI 8 2,400 1,900 1,900 8,100 0,000 0,000 10,500 17

SpCP 46 Francisco Bateira INI 8 2,400 2,100 1,700 8,100 0,000 0,000 10,500 18

SpCP 49 Manuel Reis INI 8 2,400 2,000 2,100 7,950 0,000 0,000 10,350 19

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 8 2,400 2,100 2,100 7,900 0,000 0,000 10,300 20

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 6 3,200 3,100 2,700 7,100 0,000 0,000 10,300 21

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 8 2,400 2,400 2,000 7,800 0,000 0,000 10,200 22

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 8 2,400 2,300 2,100 7,800 0,000 0,000 10,200 23

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 1,600 1,600 8,400 0,000 0,000 10,000 24

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 1,500 1,700 8,400 0,000 0,000 10,000 25

ACM 3 Pedro Ferreira INI 8 2,400 2,700 2,500 7,400 0,000 0,000 9,800 26

SpCP 51 Pedro Reis INI 8 2,400 2,400 2,800 7,400 0,000 0,000 9,800 27

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 8 2,400 3,000 2,600 7,200 0,000 0,000 9,600 28

GCM 42 Tomas Carreira JUV 8 2,400 2,900 3,100 7,000 0,000 0,000 9,400 29

CGG 30 Hugo Mendes JUV 10 1,600 2,200 2,500 7,650 0,000 0,000 9,250 30

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 8 2,400 3,200 3,400 6,700 0,000 0,000 9,100 31

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,600 3,500 3,100 6,700 0,000 0,000 8,300 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças

Barra Fixa

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Esc Grau Nota D E1 E2 Nota E Pen Bon NF Classif

CBP2012 16 Francisco Leal JUV 5 3,600 1,800 1,800 8,200 0,000 0,000 11,800 1

GCM 41 Tomaz Martins JUV 5 3,600 1,800 1,800 8,200 0,000 0,000 11,800 1

CARTI 25 Ivo José Fernandes JUV 7 2,800 1,200 1,100 8,850 0,000 0,000 11,650 3

CARTI 22 Gustavo Fernandes JUV 7 2,800 1,200 1,200 8,800 0,000 0,000 11,600 4

CARTI 24 Gustavo Cabral JUV 7 2,800 1,800 1,400 8,400 0,000 0,000 11,200 6

SpCP 46 Francisco Bateira INI 10 1,600 0,400 0,400 9,600 0,000 0,000 11,200 5

SpCP 49 Manuel Reis INI 7 2,800 1,700 1,600 8,350 0,000 0,000 11,150 7

SpCP 5 Gonçalo Alves JUV 10 1,600 0,500 0,500 9,500 0,000 0,000 11,100 8

CBP2012 17 Rodrigo Rocha INI 9 2,000 1,300 0,900 8,900 0,000 0,000 10,900 9

SpCP 6 Guilherme Martins JUV 10 1,600 0,800 0,700 9,250 0,000 0,000 10,850 10

SpCP 47 Diogo Almeida INI 10 1,600 0,800 0,700 9,250 0,000 0,000 10,850 10

CGG 30 Hugo Mendes JUV 10 1,600 0,900 0,800 9,150 0,000 0,000 10,750 12

SpCP 50 Mário Augusto INI 10 1,600 1,000 0,700 9,150 0,000 0,000 10,750 13

ACM 2 Gonçalo Martins INI 10 1,600 1,000 0,800 9,100 0,000 0,000 10,700 14

CARTI 21 Tiago André Oliveira JUV 10 1,600 0,700 1,100 9,100 0,000 0,000 10,700 15

CGG 29 João Fernandes JUV 10 1,600 0,800 1,000 9,100 0,000 0,000 10,700 16

GCM 44 Rodrigo Lacerda INI 7 2,800 2,000 2,300 7,850 0,000 0,000 10,650 17

SpCP 8 Pedro Martins JUV 10 1,600 1,200 0,900 8,950 0,000 0,000 10,550 18

CGG 28 Vasco Ribeiro INI 10 1,600 1,100 1,100 8,900 0,000 0,000 10,500 19

CARTI 19 Miguel Sousa INI 10 1,600 1,200 1,300 8,750 0,000 0,000 10,350 20

SpCP 51 Pedro Reis INI 10 1,600 1,400 1,100 8,750 0,000 0,000 10,350 21

SpCP 48 Guilherme Bastos INI 10 1,600 1,500 1,200 8,650 0,000 0,000 10,250 22

ACM 3 Pedro Ferreira INI 10 1,600 1,400 1,400 8,600 0,000 0,000 10,200 23

GCM 43 Miguel Castro INI 7 2,800 3,000 2,400 7,300 0,000 0,000 10,100 24

SpCP 53 Ricardo Aroso INI 10 1,600 1,600 1,400 8,500 0,000 0,000 10,100 25

GCM 45 David Lameira INI 7 2,800 2,900 2,600 7,250 0,000 0,000 10,050 26

GCM 42 Tomas Carreira JUV 10 1,600 1,500 1,600 8,450 0,000 0,000 10,050 27

SpCP 52 Pedro Teixeira INI 10 1,600 1,600 1,500 8,450 0,000 0,000 10,050 28

CGOB 32 Miguel Fernandes INI 9 2,000 3,000 2,800 7,100 0,000 0,000 9,100 29

CARTI 23 Joao Paulo Vareta JUV 7 1,400 2,600 2,500 7,450 0,000 0,000 8,850 30

CARTI 18 Miguel Rodrigues INI 10 1,000 2,200 2,300 7,750 0,000 0,000 8,750 31

CARTI 20 João Rufino Oliveira JUV 10 1,000 2,800 2,600 7,300 0,000 0,000 8,300 32

SpCP 4 Bruno Aguiar JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -

SpCP 7 Luis Melo JUV 0 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 -
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças 

Resultados por Clubes

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

Clube Nº Nome Total

SpCP 4 Bruno Aguiar 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

SpCP 5 Gonçalo Alves 10,200 10,800 12,100 12,100 11,300 11,100

SpCP 6 Guilherme Martins 10,450 11,800 12,300 12,500 11,450 10,850

SpCP 7 Luis Melo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

SpCP 8 Pedro Martins 10,800 11,600 11,400 12,600 11,900 10,550

SpCP 46 Francisco Bateira 10,700 10,000 11,850 12,300 10,500 11,200

SpCP 47 Diogo Almeida 10,300 10,700 11,450 11,900 10,700 10,850

SpCP 48 Guilherme Bastos 9,900 9,800 10,850 11,700 9,600 10,250

SpCP 49 Manuel Reis 10,000 10,950 11,950 12,500 10,350 11,150

SpCP 50 Mário Augusto 10,350 10,300 11,000 12,300 10,900 10,750

SpCP 51 Pedro Reis 10,100 9,800 10,600 11,100 9,800 10,350

SpCP 52 Pedro Teixeira 9,750 10,200 10,650 11,800 9,100 10,050

SpCP 53 Ricardo Aroso 10,050 10,050 10,200 11,700 10,200 10,100

52,600 55,850 59,650 62,200 56,250 55,150 341,700

CARTI 18 Miguel Rodrigues 10,200 9,300 10,700 11,900 10,500 8,750

CARTI 19 Miguel Sousa 10,500 9,200 10,900 11,600 10,950 10,350

CARTI 20 João Rufino Oliveira 9,600 8,200 9,350 11,300 8,300 8,300

CARTI 21 Tiago André Oliveira 10,400 9,900 11,600 12,700 10,300 10,700

CARTI 22 Gustavo Fernandes 10,300 10,600 12,250 13,300 11,550 11,600

CARTI 23 Joao Paulo Vareta 11,100 10,100 11,850 12,200 10,200 8,850

CARTI 24 Gustavo Cabral 11,100 11,100 12,050 13,200 10,950 11,200

CARTI 25 Ivo José Fernandes 10,400 10,300 11,750 12,900 10,700 11,650

53,500 52,000 59,500 64,300 54,650 55,500 339,450
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Ginástica Artística Masculina

Concurso 1

Esperanças 

Resultados por Clubes

Torneio de Abertura 2018

Base - GAM

GCM 41 Tomaz Martins 11,100 11,700 12,300 11,900 12,050 11,800

GCM 42 Tomas Carreira 9,200 9,700 10,850 11,600 9,400 10,050

GCM 43 Miguel Castro 10,500 11,100 12,150 12,400 10,500 10,100

GCM 44 Rodrigo Lacerda 10,700 10,300 12,350 12,000 10,900 10,650

GCM 45 David Lameira 9,300 10,600 11,900 11,400 10,950 10,050

50,800 53,400 59,550 59,300 53,800 52,650 329,500

CGG 28 Vasco Ribeiro 10,600 9,700 10,600 11,900 10,000 10,500

CGG 29 João Fernandes 9,300 9,400 10,000 11,400 10,000 10,700

CGG 30 Hugo Mendes 10,300 9,800 11,200 12,700 9,250 10,750

30,200 28,900 31,800 36,000 29,250 31,950 188,100
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